
                                                      
 

 
 

 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего образования 

 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ» 
 

 П Р И К А З  
 

Санкт-Петербург 
 

17.05.2023 г.                                                                                                    №135-ОД 
 
О размере платы за проживание 
в общежитиях Института для  
иногородних студентов и аспирантов 
на 2023/2024 учебный год 
 
         В соответствии c Федеральным законом от 28.06.2014 № 182-ФЗ, 
Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 № 1190, приказом Минкультуры 
России от 03.10.2014 № 1703, на основании решения Ученого совета от 
17.05.2023 года, протокол  № 17 
          
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
1. Установить на 2023/2024 учебный год с 01.09.2023 года плату за 

проживание в общежитиях СПбГИКиТ для иногородних студентов и 
аспирантов в соответствии с приложением №1. 
 

1.1. При наличии свободных мест стоимость проживания  в комнате одного 
человека оплачивать  с коэффициентом увеличения: 

 
-    в 2-х местной комнате с коэффициентом увеличения 2.0 
-    в 3-х местной комнате с коэффициентом увеличения 3.0  
 

2. В соответствии с пунктом 6 статьи 39 Федерального закона «Об 
образовании    в Российской Федерации» от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ: 
 
2.1. Освободить от внесения платы за проживание в общежитии студентов, 
являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, 
студентов, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне, студентов, являющихся инвалидами 
вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения 
военной службы, и ветеранами боевых действий, а также студентов из числа 
граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту 
на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, 
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, 



предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и 
подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 
года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе”. 
 
2.2.   Лиц, указанных в части 5 статьи 36  Федерального закона «Об образовании    
в Российской Федерации», обучающихся за счет средств субсидии на  
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг по очной форме, за исключением лиц, перечисленных в 
пункте 2.1. настоящего приказа, освободить от внесения платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) в общежитии. Установить с 01.09.2023 
указанным лицам на период действия документа, подтверждающего назначение 
государственной социальной помощи, плату за проживание в общежитиях 
СПбГИКиТ в соответствии с приложением №2. 
         Освобождение от платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) осуществлять на основании заявления студента на имя ректора Института с 
приложением документа, подтверждающего назначение государственной 
социальной помощи, и оформлять дополнительным соглашением к договору 
найма жилого помещения в общежитии. 
 
 
 
 
 
 
Врио ректора                                                                            Е.В. Сазонова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

consultantplus://offline/ref=7E533924B637257226023AB399E9B60699FCF9DB8471DFE555FAB8427C201CFD16544BCD13D85E96b0sEN
consultantplus://offline/ref=7E533924B637257226023AB399E9B60699FCF9DB8471DFE555FAB8427C201CFD16544BCD13D85D99b0sFN
consultantplus://offline/ref=7E533924B637257226023AB399E9B60699FCF9DB8471DFE555FAB8427C201CFD16544BCD13D85E96b0s6N
consultantplus://offline/ref=7E533924B637257226023AB399E9B60699FCF9DB8471DFE555FAB8427C201CFD16544BCD13D85E97b0sAN
consultantplus://offline/ref=7E533924B637257226023AB399E9B60699FCF9DB8471DFE555FAB8427C201CFD16544BCD13D85E97b0s8N
consultantplus://offline/ref=16F017AD9F2F7899FC72DC6C930FB5804A451A702BE08AE42E0658AF6803771A5F6EAA596D415B48O1R0L


 

Проект приказа вносит: СОГЛАСОВАНО 
 
Начальник ПЭО 
_____________Е.С. Свистунова   
«______»_________2023 г. 
 

И.о. проректора по экономике 
  
 ________________ Т.А. Аристова  
«_____»_________ 2023 г. 
 

                                                       Проректор по административно-хозяйственной 
деятельности 
________________А.Н. Фаер 
 «_____»_________2023 г. 
 

 Главный бухгалтер                       
_________________О.В. Кораблева  
«_____»_________ 2023 г. 
 
Заведующий комплексом общежитий 
_________________А.Н. Кучмий 
«_____»__________2023 г. 
 

  
 Председатель Студенческого совета СПбГИКиТ 

 
________________ Т.Ю. Тельтевская 
«_____»__________2023 г. 
 

 

 

   
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

    



 
Приложение 1 

 к приказу от _______ № _______ 
 

Размер платы за проживание в общежитиях СПбГИКиТ для иногородних студентов и 
аспирантов  на 2023/2024 учебный год 

с 01.09.2023 
 

Общежитие, адрес 

Размер платы за проживание в общежитии за 
одно койко-место, рублей в месяц 

 Плата за 
пользование 

жилым 
помещением 

(плата за 
наем) 

Плата за 
коммуналь
ные услуги 

Итого 

Общежитие №1, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д.150 

Для студентов, обучающихся по 
программам среднего 
профессионального образования за 
счет средств субсидии на  финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания 

55,00 495,00 550,00 

Для студентов, аспирантов 
обучающихся по программам высшего 
образования за счет средств субсидии 
на  финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания  

55,00 975,00 1030,00 

Для студентов, аспирантов 
обучающихся на договорной  основе 

55,00 1383,00 1438,00 

Общежитие №2, Санкт-Петербург, Новоизмайловский пр., д.8 

Для студентов, обучающихся по 
программам среднего 
профессионального образования за 
счет средств субсидии на  финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания 

34,00 516,00 550,00 

Для студентов, аспирантов 
обучающихся по программам высшего 
образования за счет средств субсидии 
на  финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания 

34,00 996,00 1030,00 

Для студентов, аспирантов 
обучающихся на договорной  основе 

34,00 1338,00 1372,00 

Общежитие №3, Санкт-Петербург, ул. Пражская, д.14 

Для студентов, обучающихся по 
программам среднего 
профессионального образования за 
счет средств субсидии на  финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания 

55,00 495,00 550,00 



Для студентов, аспирантов 
обучающихся по программам высшего 
образования за счет средств субсидии 
на  финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания 

55,00 975,00 1030,00 

Для студентов, аспирантов 
обучающихся на договорной  основе 

55,00 1410,00 1465,00 

Общежитие №4, г. Павловск ул. Детскосельская, д.3  

Для студентов, обучающихся по 
программам среднего 
профессионального образования за 
счет средств субсидии на  финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания 

33,00 517,00 550,00 

Для студентов, аспирантов 
обучающихся по программам высшего 
образования за счет средств субсидии 
на  финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания 

33,00 1097,00 1130,00 

Для студентов, аспирантов 
обучающихся на договорной  основе 

33,00 1097,00 1130,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу от _______  № _______ 

 
Размер платы за проживание в общежитиях СПбГИКиТ лиц, указанных в части 5 
статьи 36  Федерального закона «Об образовании   в Российской Федерации»,  

обучающихся за счет средств субсидии на  финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг по очной форме, за 

исключением лиц, перечисленных в пункте 2.1. настоящего приказа, 
на 2023/2024 учебный год 

 
на период действия документа, подтверждающего назначение государственной социальной 

помощи 
 

Общежитие, адрес 

Размер платы за проживание в общежитии 
за одно койко-место, рублей в месяц 

 Плата за 
пользование 

жилым 
помещением 

(плата за 
наем) 

Плата за 
коммунальные 

услуги 
Итого 

Для студентов, обучающихся по программам среднего специального 
образования 

Общежитие №1,Санкт-Петербург, 
ул. Бухарестская, д.150 

0,00 495,00 495,00 

Общежитие №2,Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., д.8 

0,00 516,00 516,00 

Общежитие №3,Санкт-Петербург, 
ул. Пражская,  д.14 

0,00 495,00 495,00 

Общежитие №4,г. Павловск 
ул. Детскосельская, д.3 

0,00 517,00 517,00 

Для студентов, обучающихся по программам высшего образования 

Общежитие №1,Санкт-Петербург, 
ул. Бухарестская, д.150 

0,00 975,00 975,00 

Общежитие №2,Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., д.8 

0,00 996,00 996,00 

Общежитие №3,Санкт-Петербург, 
ул. Пражская,  д.14 

0,00 975,00 975,00 

Общежитие №4,г. Павловск 
ул. Детскосельская, д.3  

0,00 1097,00 1097,00 
 

    Освобождение от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 
осуществляется на основании заявления студента на имя ректора Института с 
приложением документа, подтверждающего назначение государственной социальной 
помощи, и оформляется дополнительным соглашением к договору найма жилого 
помещения в общежитии. 

 


